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Annotation. This article analyzes the development prospects of detective and science 

fiction genres in Uzbek literature from pedagogical, cultural, and literary perspectives. The study 

highlights the historical roots of these genres, current trends, and their impact on the readership.  

Additionally, the contribution of new literary works, creative experiments, and translation 

projects to genre development is examined. The results provide practical recommendations for 

authors, publishers, and cultural institutions on promoting detective and science fiction genres. 
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development, cultural impact. 

Аннотация. В данной статье анализируются перспективы развития детективного 

и фантастического жанров в узбекской литературе с педагогической, культурной и 

художественной точек зрения. Исследование освещает исторические корни данных 

жанров, современные тенденции и влияние на читательскую аудиторию.  

Также изучается вклад новых литературных произведений, творческих 

экспериментов и переводческих проектов в развитие жанров. Результаты исследования 

позволяют выработать практические рекомендации для авторов, издательств и 

культурных учреждений по развитию детективного и фантастического жанров. 

Ключевые слова: детективный жанр, фантастический жанр, узбекская 

литература, художественный анализ, развитие жанра, культурное влияние. 

Annotatsiya. Ushbu maqolada oʻzbek adabiyotida detektiv va ilmiy fantastika janrlarining 

rivojlanish istiqbollari pedagogik, madaniy va adabiy nuqtai nazardan tahlil qilinadi. Tadqiqotda 

ushbu janrlarning tarixiy ildizlari, zamonaviy tendentsiyalari va ularning oʻquvchilarga taʼsiri 

yoritib berilgan. Bundan tashqari, yangi adabiy asarlar, ijodiy tajribalar va tarjima 

loyihalarining janr rivojlanishiga qoʻshgan hissasi oʻrganiladi.  

Natijalar mualliflar, nashriyotchilar va madaniy muassasalar uchun detektiv va ilmiy 

fantastika janrlarini targʻib qilish boʻyicha amaliy tavsiyalar beradi. 

Kalit soʻzlar: detektiv janri, ilmiy fantastika janri, oʻzbek adabiyoti, adabiy tahlil, janr 

rivojlanishi, madaniy taʼsir. 

 

KIRISH 

O‘zbek adabiyoti turli janrlarning boy tarixiga ega bo‘lib, ularning ichida detektiv va 

fantastika janrlari so‘nggi yillarda alohida e’tibor qozonmoqda.  

Detektiv janri inson qiziqishlarini uyg‘otuvchi sirli voqealar va muammolarni hal etishga 

qaratilgan bo‘lsa, fantastika janri tasavvur, ilmiy-fantastik g‘oyalar va inson tafakkurining 

chegaralarini kengaytirishga xizmat qiladi [Ne’matov, 2005; 56].  
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So‘nggi yillarda o‘zbek adabiyotida detektiv va fantastika asarlari nashr etilishi ko‘payib, 

yosh avlod o‘quvchilarining didi va qiziqishini oshirishga xizmat qilmoqda [Karimov, 2019; 48].1  

Bu janrlarning rivojlanishi nafaqat badiiy, balki madaniy va pedagogik ahamiyatga ham 

ega. Chunki ular o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, analitik qobiliyat va fantaziyani rivojlantirishga 

yordam beradi [Usmonova, 2020; 53]. Detektiv va fantastika janrlarini rivojlantirishning 

istiqbollari o‘zbek adabiyotining zamonaviy tendensiyalari, tarjima asarlarining kirib kelishi va 

yangi mualliflar ijodiy tajribasi bilan chambarchas bog‘liq. Shu bilan birga, ushbu janrlarning 

o‘quvchilar va keng jamoatchilikka yetkazilishi uchun samarali metodik yondashuvlar va 

nashriyot siyosati muhim ahamiyat kasb etadi [Qodirov, 2018; 61]. 

Mazkur ilmiy maqolada detektiv va fantastika janrlarining rivojlanish istiqbollari nazariy 

va amaliy jihatdan tahlil qilinib, o‘zbek adabiyotining janrlararo rivojlanishidagi o‘rni yoritiladi.  

Tadqiqot natijalari pedagoglar, adabiyotshunoslar va nashriyotlar uchun amaliy tavsiyalar 

ishlab chiqishga xizmat qiladi. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi o‘zbek adabiyotidagi detektiv va fantastika 

janrlarining rivojlanish istiqbollarini aniqlash, ularning adabiy va madaniy ahamiyatini tahlil 

qilishdir. Tadqiqotda nazariy va amaliy metodlarning uyg‘unligi asosiy metodologik yondashuv 

sifatida tanlandi [Ne’matov, 2005; 56]. 2  Nazariy bosqichda o‘zbek adabiyotidagi detektiv va 

fantastika janrlariga oid ilmiy, badiiy va tanqidiy adabiyotlar tahlil qilindi. Janrlarning tarixiy 

ildizlari, zamonaviy tendensiyalari va ularning o‘quvchilar auditoriyasiga ta’siri o‘rganildi 

[Karimov, 2019; 48]. Amaliy bosqichda esa o‘quvchilar, adabiyotshunoslar va nashriyotlar bilan 

so‘rovnoma, intervyu va kuzatish metodlari qo‘llanildi. Shu orqali yangi asarlarning qabul 

qilinishi, janrga bo‘lgan qiziqish va istiqbolli rivojlanish omillari aniqlab olindi [Usmonova, 2020; 

53]. 

Shuningdek, tadqiqotda quyidagi metodlar ishlatildi: 

 Nazariy tahlil – ilmiy va badiiy manbalarni o‘rganish orqali janrning tarixiy va zamonaviy 

konteksti aniqlanadi. 

 Kuzatish – o‘quvchilar va o‘quvchilarning janrga bo‘lgan qiziqishini baholash. 

 So‘rovnoma va intervyu – mualliflar va nashriyotlar faoliyati hamda janr rivojini aniqlash. 

 Taqqoslash va umumlashtirish – olingan natijalarni tahlil qilish va xulosalar chiqarish  

1-jadval. Tadqiqotda qo‘llanilgan metodlar va ularning vazifalari 

 

Tadqiqot metodlari Metodning mazmuni Tadqiqotdagi vazifasi 

Nazariy tahlil Ilmiy va badiiy manbalarni 

o‘rganish 

Detektiv va fantastika janrlarining 

tarixiy va nazariy asoslarini aniqlash 

Kuzatish O‘quvchilar va o‘quvchi 

auditoriyasini baholash 

Janrlarga qiziqish darajasini aniqlash 

                                                 
1  Abdullayeva, M. (2020). Pedagogik texnologiyalar va o‘qish savodxonligini rivojlantirish. Toshkent: Fan va 

texnologiya. Karimov, N. (2019). O‘zbek adabiyotida detektiv va fantastika janrlari. Toshkent: O‘qituvchi. 
2 Ne’matov, H. (2005). Nutq madaniyati va pedagogik muloqot. Toshkent: Fan. 

Qodirov, D. (2018). O‘zbek adabiyotida janrlar rivoji va metodik yondashuvlar. Toshkent: Sharq. 
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So‘rovnoma va 

intervyu 

Mualliflar va nashriyotlar 

faoliyati 

Janrning amaliy rivojlanish istiqbollarini 

tahlil qilish 

Taqqoslash va 

umumlashtirish 

Olingan natijalarni 

solishtirish 

Janr rivojining asosiy omillarini aniqlash 

va tavsiyalar ishlab chiqish 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘zbek adabiyotida detektiv va fantastika janrlari 

so‘nggi yillarda sezilarli rivojlanmoqda. Detektiv janri o‘quvchilarni sirli voqealar orqali tahlil 

qilish va mantiqiy fikrlashga yo‘naltirsa, fantastika janri fantaziya va ilmiy tasavvurlarni 

kengaytiradi [Ne’matov, 2005; 56].Shuningdek, tadqiqot davomida aniqlanishicha, yangi asarlar 

va tarjima ishlarining kirib kelishi janrning rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. O‘quvchilar 

orasida janrlarga bo‘lgan qiziqish ortib bormoqda, ammo ular orasida muayyan cheklovlar va 

qiyinchiliklar mavjudligi ham kuzatildi [Karimov, 2019; 48].3 

Tadqiqot jarayonida uchrayotgan asosiy muammo — o‘zbek adabiyotida detektiv va 

fantastika janrlarida yetarlicha sifatli asarlar mavjud emasligi. Ko‘pgina mavjud asarlar oddiy 

ssenariyga ega bo‘lib, o‘quvchining tanqidiy fikrlashini rivojlantirishga yetarli darajada xizmat 

qilmaydi. Shu bilan birga, nashriyotlarning ushbu janrga bo‘lgan e’tibori ham cheklangan 

[Usmonova, 2020; 53]. 

Mazkur muammoni bartaraf etish uchun quyidagi chora-tadbirlar taklif etiladi: 

1. Ijodiy qo‘llab-quvvatlash: Yangi mualliflarni detektiv va fantastika janrida ijod qilishga 

rag‘batlantirish, literatur tanlovlar va stipendiyalar tashkil etish. 

2. Tarjima va adaptatsiya: Chet elning sifatli detektiv va fantastika asarlarini o‘zbek tiliga 

tarjima qilish, ularni milliy kontekstga moslashtirish. 

3. Metodik tavsiyalar: Darslarda va o‘quv jarayonida detektiv va fantastika janrlaridan 

foydalanish orqali o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash va ijodiy tafakkurni rivojlantirish. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ushbu yechimlar amalga oshirilganda o‘zbek 

adabiyotida detektiv va fantastika janrlari sifatli rivojlanadi va keng o‘quvchi auditoriyasiga ega 

bo‘ladi. Bu esa janrlarning madaniy va pedagogik ahamiyatini oshirishga xizmat qiladi [Qodirov, 

2018; 61] 4 .Umuman olganda, tadqiqot shuni tasdiqladiki, detektiv va fantastika janrlarining 

istiqbolli rivojlanishi tizimli pedagogik va ijodiy yondashuvni talab qiladi. Interfaol metodlar, 

tarjima ishlari va yangi asarlar janrlarni boyitish va o‘quvchi auditoriyasini kengaytirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

XULOSA 

Mazkur tadqiqot davomida o‘zbek adabiyotidagi detektiv va fantastika janrlarining 

rivojlanish istiqbollari ilmiy asosda tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, ushbu 

janrlar o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, ijodiy tafakkur va fantaziyani rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Detektiv janri mantiqiy fikrlash va voqealarni tahlil qilish qobiliyatini oshirsa, 

fantastika janri o‘quvchilarning tasavvur doirasini kengaytiradi. 

                                                 
3 Rasulov, A. (2017). Detektiv va fantastika janrlarining badiiy tahlili. Toshkent: Navoiy nashriyoti. 

To‘raev, B. (2020). Adabiy asarlarda ijodiy va pedagogik yondashuv. Toshkent: Fan. 
4 Usmonova, N. (2020). Detektiv va fantastika janrlarining o‘quvchi auditoriyasiga ta’siri. Toshkent: O‘qituvchi. 

Xolmirzayev, Sh. (2016). Adabiyotshunoslik va janrlararo tadqiqotlar. Toshkent: Sharq 



         2026 
JANUARY 

NEW RENAISSANCE 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE 

VOLUME 3 | ISSUE 1 

 

 

 313  

 

Shuningdek, maqolada aniqlangan asosiy muammo — sifatli detektiv va fantastika 

asarlarining yetarli emasligi va nashriyotlarning bu janrga e’tiborining cheklanganligi — 

mualliflar, nashriyotlar va madaniy muassasalar tomonidan ijodiy va metodik yechimlar orqali 

bartaraf etilishi mumkinligi ko‘rsatildi. Tarjima ishlari, yangi mualliflarni rag‘batlantirish va 

interfaol metodlardan foydalanish janrlarning sifatli rivojlanishiga xizmat qiladi.  

Umuman olganda, tadqiqot natijalari detektiv va fantastika janrlarining o‘zbek adabiyotida 

istiqbolli rivojlanishi tizimli yondashuv, ijodiy qo‘llab-quvvatlash va pedagogik metodlarning 

uyg‘un qo‘llanilishini talab qilishini tasdiqlaydi. Ushbu natijalar adabiyotshunoslar, pedagoglar va 

nashriyotlar uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga imkon beradi va o‘quvchi auditoriyasini 

kengaytirishda muhim manba sifatida xizmat qiladi. 
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